



**DOPRAVNÝ PODNIK
BRATISLAVA**

UCHÁDZAČI

Váš list značky / zo dňa	Naša značka	Vybavuje PhDr. Juhászová	Bratislava 06.04.2021
--------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Vec: **Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď**

Predmet zákazky: **Oleje a mazivá**
Druh zákazky: verejná súťaž s reverzným postupom
Označenie vo Vestníku EÚ: 2021/S 051-129370
Interné označenie: NL 10/2021

Dňa 01.04.2021 bola emailu doručená spoločnosti Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť (ďalej len „**Obstarávateľ**“) žiadosť o vysvetlenie na predmet zákazky: „**Oleje a mazivá**“.

Žiadame vás o vysvetlenie nižšie uvedených skutočností:

Otázka č. 1

Aké je minimálne množstvo na dodávky olejov v autocisternách?

- Predpokladáme, že sa jedná o veľkú cisternu, tj. Cca 24000 kg.

Odpoveď č. 1

Množstvá dodávok sa menia v závislosti od potreby. Za posledné dva roky je priemer odberu na jednu dodávku cca Olej motorový Transit 15W-40, AC – 2 800L, Olej MOL Dynamic Gas Super 15W-40, AC – 1 000L.

Otázka č. 2

Ak by ste mohli upresniť červeno označené požadované špecifikácie, ktoré sme nenašli.

	Názov	Technická špecifikácia	poznámka
3	MOL Dynamic Transit 15W-40, 4L	SAE 15W-40, ACEA E7, API CI-4/SL, MB-Approval 228.4	MB 228.4 Mol Dynamic Transit nemá.
4	Olej Mol Dynamic Transit 15W-40, 10L	SAE 15W-40, ACEA E7, API CI-4/SL, MB-Approval 228.5	MB 228.5 Mol Dynamic Transit nemá

Odpoveď č. 2

Správne má byť 228.3.

	Názov	Technická špecifikácia	poznámka
3	MOL Dynamic Transit 15W-40, 4L	SAE 15W-40, ACEA E7, API CI-4/SL, MB-Approval 228.3	Správne má byť 228.3
4	Olej Mol Dynamic Transit 15W-40, 10L	SAE 15W-40, ACEA E7, API CI-4/SL, MB-Approval 228.3	Správne má byť 228.3

Otázka č. 3

Lehota viazanosti ponuky

- Prosíme o jasné definovanie dĺžky viazanosti ponuky (v určitých miestach som sa dočítal 12mesiacov, potom 24mesiacov, inde 36 mesiacov)

Odpoveď č. 3

Lehota viazanosti ponuky je 12 mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk v zmysle bodu 10 súťažných podkladov.

Otázka č. 4

Viazanosť cien

- Ak by sa uskutočnilo výrazné zvýšenie cien ropy a základového oleja v priebehu roka, je možné jednorazovo upraviť v určitom rozsahu predajnú cenu?

Odpoveď č. 4

Obchodné podmienky neobsahujú ustanovenia ohľadom možnosti zvýšenia cien. V prípade, ak by nastala objektívna situácia spôsobujúca výraznú zmenu cien tovarov, obstarávateľská organizácia nevyklučuje možnosť rokovať o zmene ceny. Zmena ceny by v takom prípade musela byť realizovaná na základe písomného dodatku k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

S pozdravom